N.º de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Nota Situação

1 Adailton José da Cunha 62 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

2 Adriano de Carvalho Mendes 23 Optante 7,0 Aprovado(a)

3 Alexandre Ferraz Pinto 12 Optante 2,7 Reprovado(a)

4 Allan Barbosa Moreira 33 Ampla Concorrência 5,1 Reprovado(a)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO - TURMA 2020

EDITAL 379/2019

1ª FASE - PROVA DE CONHECIMENTOS - RESULTADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento Urbano e
Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2019 torna público, conforme o item 5.1.1.14 do Edital, o resultado da 1ª Fase- Prova de Conhecimentos.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.3.4. do Edital: A divulgação do resultado preliminar da Terceira Fase (Apreciação do Histórico Escolar, Curriculum Vitae e
Memorial) será realizada no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 01 de novembro de 2019.

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

5 Amarildo Pinto Silva 20 Optante 3,6 Reprovado(a)

6 Ana Beatriz Jardim Alves 88 Ampla Concorrência 3,9 Reprovado(a)

7 Ana Carolina Mauricio de Carvalho 112 Optante 8,7 Aprovado(a)

8 Ana Flávia Santana de Souza 16 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

9 Ana Letícia Saquete Gonçalves 1 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

10 Ana Lilia Faria dos Santos Garios 122 Ampla Concorrência 2,6 Reprovado(a)

11 Anderson Barbosa Pereira 100 Optante 2,7 Reprovado(a)

12 Anderson Luiz de Assunção 73 Optante 7,4 Aprovado(a)

13 André Luis Lopes Bezerra 85 Ampla Concorrência 5,9 Reprovado(a)

14 André Luiz Barreto Mello 46 Ampla Concorrência 8,9 Aprovado(a)

15 Andressa Oliveira dos Santos 81 Optante 7,2 Aprovado(a)

16 Andreza Santos da Silva 104 Optante 5,0 Aprovado(a)

17 Aquiles Coelho Silva 101 Optante 9,6 Aprovado(a)

18 Araci Albuquerque de Queiroz 125 Ampla Concorrência 7,0 Aprovado(a)

19 Bruna Garritano Ferreira 44 Ampla Concorrência 7,8 Aprovado(a)

20 Bruna Souza Lopes Graça 72 Ampla Concorrência 9,1 Aprovado(a)

21 Carla Silva Vieira 118 Ampla Concorrência 5,4 Reprovado(a)

22 Carolina Franco Neto Laino 91 Ampla Concorrência 6,4 Reprovado(a)

N.º de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Nota Situação

23 Carolina Oliveira de Andrade Lemos 25 Ampla Concorrência 9,1 Aprovado(a)

24 Cecilia Luiz de Oliveira 105 Optante 7,1 Aprovado(a)

25 Chayenne Furtado de Souza 79 Optante 7,5 Aprovado(a)

26 Claudio José Santiago Vega de Moura 76 Optante 7,5 Aprovado(a)

27 Claudio Lacet Belfort Mourão 54 Ampla Concorrência 2,5 Reprovado(a)

28 Cristiano Lacerda de Souza 3 Ampla Concorrência 7,3 Aprovado(a)

29 Diana Amorim dos Santos da Silva 41 Ampla Concorrência 5,9 Reprovado(a)

30 Diana Lacs Sichel 27 Ampla Concorrência 7,9 Aprovado(a)

31 Diego Rodrigues Borges 52 Ampla Concorrência 7,3 Aprovado(a)

32 Diogo David de Matos 77 Ampla Concorrência 9,4 Aprovado(a)

33 Eder Augusto Retka Costa 57 Ampla Concorrência 7,8 Aprovado(a)

34 Emmily Caroline Leandro Castro 17 Optante 7,5 Aprovado(a)

35 Érica Oliveira Figueira 107 Ampla Concorrência 7,0 Aprovado(a)

36 Fernando Nicholas dos Santos Dias 49 Optante 3,1 Reprovado(a)

37 Filipe de Meireles Dias 50 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

38 Filipe Eduardo Piero de Oliveira Borsani 98 Ampla Concorrência 4,7 Reprovado(a)

39 Franciele Bonoldi 22 Ampla Concorrência 7,9 Aprovado(a)

40 Gabriel Alves Ferreira da Silva 116 Ampla Concorrência 7,1 Aprovado(a)

41 Gabriel de Andrade Rezende Miranda 74 Ampla Concorrência 7,7 Aprovado(a)

42 Gabriel Monteiro Clem 4 Ampla Concorrência 7,1 Aprovado(a)

43 Georgia de Souza Costa 60 Optante 4,3 Reprovado(a)

44 Hatus de Oliveira Felício 114 Optante 3,8 Reprovado(a)

45 Ingrid Pumar de Souza 31 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

46 Isabel Aquino e Silva 126 Ampla Concorrência 6,1 Reprovado(a)

47 Jéssica Maria Ramos Pereira 80 Optante Faltoso(a) Reprovado(a)

48 Jéssyca Silva Costa 75 Ampla Concorrência 3,3 Reprovado(a)

49 Jonathan Ferreira Almeida 67 Optante 9,7 Aprovado(a)

50 Josimar de Jesus Baptista 106 Ampla Concorrência 3,1 Reprovado(a)

51 Juan Manuel Salmentón Alonso 56 Ampla Concorrência 8,1 Aprovado(a)

52 Julia Couto 92 Ampla Concorrência 8,6 Aprovado(a)

53 Julio Cesar Fonseca de Souza 38 Optante 5,1 Aprovado(a)

54 Larissa Silva Santana 36 Ampla Concorrência 5,5 Reprovado(a)

N.º de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Nota Situação

55 Lediane Ferreira Rodrigues das Neves 109 Ampla Concorrência 6,0 Reprovado(a)

56 Leonardo Albagli Leitão 24 Ampla Concorrência 6,1 Reprovado(a)

57 Leonardo Machado Coelho Monteiro 93 Servidor(a) UFRJ 5,8 Reprovado(a)

58 Lisyanne Pereira Ribeiro 87 Ampla Concorrência 7,7 Aprovado(a)

59 Lívia Rodrigues Cavalcante 110 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

60 Loren de Souza Almeida 115 Ampla Concorrência 9,1 Aprovado(a)

61 Luanne de Andrade Brandão 9 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

62 Lucas Reis Santos 102 Optante 7,2 Aprovado(a)

63 Luciana Sabino da Silva de Oliveira 86 Optante 4,1 Reprovado(a)

64 Luiz Carlos Pinho Guedes 113 Ampla Concorrência 8,8 Aprovado(a)

65 Luiz Fernando Balduino da Rocha 51 Optante Faltoso(a) Reprovado(a)

66 Luíza Regina Anjos Nunes 78 Ampla Concorrência 7,3 Aprovado(a)

67 Luize de Oliveira Ferraro Mello 70 Ampla Concorrência 7,9 Aprovado(a)

68 Manuella Beauclair Siqueira Marques Cruz 40 Optante 6,3 Aprovado(a)

69 Marcio Ferreira Mundim 37 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

70 Maria Aparecida Vicente dos Santos 58 Optante 4,1 Reprovado(a)

71 Marina Guerra Diógenes 71 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

72 Mateus Henry de Souza Paes 95 Ampla Concorrência 2,6 Reprovado(a)

73 Matheus dos Santos Cabral 43 Ampla Concorrência 5,7 Reprovado(a)

74 Melissa Soares Muro 13 Ampla Concorrência 6,4 Reprovado(a)

75 Michele de Sant' Anna de Souza 124 Optante 3,9 Reprovado(a)

76 Miguel Lima da Silva 121 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

77 Milena Zainotte Magalhães 29 Ampla Concorrência 3,7 Reprovado(a)

78 Monique Carneiro Assunção 30 Optante 7,6 Aprovado(a)

79 Nathália Rocha Barros Costa 89 Ampla Concorrência 9,6 Aprovado(a)

80 Nicole Abreu Reis Vargas de Almeida 103 Ampla Concorrência 8,1 Aprovado(a)

81 Nuno dos Santos Francisco Junior 59 Optante Faltoso(a) Reprovado(a)

82 Pâmela Vieira Matos 97 Ampla Concorrência 7,0 Aprovado(a)

83 Patricia Luana Costa Araújo 35 Optante 7,3 Aprovado(a)

84 Paulo Warly Ferreira de Souza 48 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

85 Pedro Campolina Marques 19 Ampla Concorrência 5,9 Reprovado(a)

86 Pedro Paulo Gonçalves Neto 82 Ampla Concorrência 5,7 Reprovado(a)

N.º de
Ordem

Nome Inscrição Tipo de Vaga Nota Situação

87 Pedro Porto dos Santos 117 Ampla Concorrência 0,3 Reprovado(a)

88 Priscila Monteiro Vasconcelos 28 Ampla Concorrência 4,4 Reprovado(a)

89 Ramon Pires Carnaval Barbosa 34 Ampla Concorrência 7,7 Aprovado(a)

90 Ricardo Massao Nakamura Nasser 108 Ampla Concorrência 8,7 Aprovado(a)

91 Rodrigo Leitao Garcia 120 Ampla Concorrência 7,7 Aprovado(a)

92 Sabrina Dias Barbosa 42 Ampla Concorrência 8,7 Aprovado(a)

93 Samara Lima farias 94 Ampla Concorrência 5,8 Reprovado(a)

94 Tetsuo Shiino Oliveira 90 Ampla Concorrência 7,5 Aprovado(a)

95 Thabata Azevedo Quintaes Beraldini 5 Ampla Concorrência 2,7 Reprovado(a)

96 Thais Pinto Freitas 61 Ampla Concorrência 2,4 Reprovado(a)

97 Thaise Albino da Silva 32 Ampla Concorrência 9,0 Aprovado(a)

98 Thamirez Martins dos Santos 68 Optante 7,0 Aprovado(a)

99 Thiago Guain Teixeira 66 Ampla Concorrência 7,6 Aprovado(a)

100 Vanessa dos Santos Vieira 55 Optante 6,4 Aprovado(a)

101 Victor Cabral Ribeiro 84 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

102 Vinicius Kuboyama Nakama 69 Ampla Concorrência 5,3 Reprovado(a)

103 Viviane Silva Rodrigues 96 Ampla Concorrência Faltoso(a) Reprovado(a)

104 Walter Manoel Pereira Neto 39 Ampla Concorrência 7,6 Aprovado(a)

105 Yana Mitsu Franco Inoue 111 Ampla Concorrência 7,0 Aprovado(a)

106 Yzadora Monteiro de Freitas de Sousa 99 Ampla Concorrência 8,0 Aprovado(a)